2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРИНОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
446603, Самарская область, Нефтегорский район, с.Бариновка, ул.Чапаевская,18, тел/факс 8-84670-3-41-81

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.06.2020г.  № 44

О проведении публичных слушаний по проекту
решения Собрания представителей сельского поселения Бариновка
«Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области»

[bookmark: _Hlk14088770]В целях приведения  муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в сельском поселении Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 25.07.2019 № 194 (далее – Порядок), Администрация сельского поселения Бариновка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области публичные слушания по прилагаемому проекту решения Собрания представителей сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области» (далее – проект решения).
[bookmark: _Hlk5789666][bookmark: _Hlk14273612][bookmark: _Hlk5790571]2. Срок проведения публичных слушаний по проекту решения –
с 26 июня 2020 года по 30 июля 2020 года.
Срок проведения публичных слушаний составляет 35 (тридцать пять) дней со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
[bookmark: _Hlk15472129][bookmark: _Hlk9344972]3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области.
[bookmark: _Hlk9412081]4. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по проекту решения, а также их учет осуществляется в соответствии с Главой VIII Порядка.
[bookmark: _Hlk15473640][bookmark: _Hlk22557210][bookmark: _Hlk5887606][bookmark: _Hlk5789735]5. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции проекта решения) в сельском поселении Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области: Самарская область, Нефтегорский район, село Бариновка, ул. Чапаевская д.18.
[bookmark: _Hlk14084916][bookmark: _Hlk9418778][bookmark: _Hlk14700604][bookmark: _Hlk5887516]6. Провести собрание участников публичных слушаний по вопросу публичных слушаний в сельском поселении Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области «3» июля  2020 года в 18-00 часов по адресу: Самарская область, Нефтегорский район, село Бариновка, ул. Чапаевская, д. 18.
[bookmark: _Hlk14701894]7. Администрации сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области в целях доведения до населения информации о содержании проекта решения обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов в месте проведения публичных слушаний (месте проведения экспозиции проекта решения) и в местах проведения собраний участников публичных слушаний по проекту решения.
[bookmark: _Hlk20309729][bookmark: _Hlk15472517]Датой открытия экспозиции считается дата опубликования проекта решения и его размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://barinovka63.ru/  в порядке, установленном пунктом 1 части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: _Hlk14090147]Работа экспозиции проекта завершается за два дня до окончания срока проведения публичных слушаний. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 9.00 до 17.00.
[bookmark: _Hlk14090524]Информационные материалы к проекту решения включают в себя проект решения и пояснительную записку к нему.
8. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту решения осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.
9. Замечания и предложения могут быть внесены:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
[bookmark: _Hlk14273393]Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту решения осуществляется до 28 июля 2020 года.
10. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, за ведение книги (журнала) учета посетителей экспозиции проекта решения и протокола собрания участников публичных слушаний специалиста администрации сельского поселения Бариновка Ефремову Елену Анатольевну.
[bookmark: _Hlk5790921][bookmark: _Hlk14086219][bookmark: _Hlk14087794]11. Опубликовать настоящее постановление и прилагаемый к нему проект решения в газете «Бариновский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://barinovka63.ru/
12. Администрации сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом решения обеспечить:
[bookmark: _Hlk14090064]официальное опубликование проекта решения и оповещения о начале публичных слушаний в газете «Бариновский вестник»;
размещение проекта решения и информационных материалов на официальном сайте Администрации сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://barinovka63.ru/ в разделе «Публичные слушания»;
беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом решения в здании Администрации сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области (в соответствии с режимом работы Администрации муниципального района Нефтегорский Самарской области).
13. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество дней.

          Глава
сельского поселения
      Бариновка                                                        Е.И.Курбанова

Приложение к
постановлению Администрации
сельского поселения Бариновка
от 25.06.2020 № 44

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРИНОВКА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский
 Самарской области

В целях приведения  муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский  Самарской области от ____________, Собрание представителей сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Внести следующие  изменения в Правила благоустройства территории сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский  Самарской области, утвержденные Собранием представителей сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 25.12.2019 № 216 (далее по тексту – Правила):

1.1 в главе 1 Правил:

    1.1.1. в пункт 1.3.2 после слов «в Самарской области» дополнить словами «(в редакции Закона от 18.12.2019г. № 138-ГД)»;
1.1.2. в подпункта 1) пункта 1.3.7  слова «и дачных» исключить;

1.2. в главе 3 Правил:

1.2.1. в подпункте 2 пункта 3.1. после слов «муниципальных образований» дополнить словами «при условии соблюдения требований законодательства о защите персональных данных»;

1.2.2. в абзаце 5 подпункта 3.4.1. пункта 3.4. слова «границы которого сформированы» заменить словами «который образован»;

1.2.3. в абзаце 6 подпункта 3.4.1. пункта 3.4. слова «границы которого не сформированы» заменить словами «который не образован»;

1.3. В главе 4 Правил:
1.3.1. 8 абзац пункта 4.14 изложить в новой редакции: «производить вырубку зеленых насаждений без учета разграничения прав собственности»;

1.4. В главе 5 Правил:
1.4.1. пункт 5.13 изложить в следующей редакции:
«5.13. Складирование собранного снега допускается осуществлять на специально отведенные площадки с водонепроницаемым покрытием и обвалованные сплошным земляным валом или вывозить снег на снегоплавильные установки. Размещение и функционирование снегоплавильных установок должно соответствовать требованиям законодательства в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
Адреса и границы площадок, предназначенных для складирования снега, определяет Администрация поселения.
Не допускается размещение мест складирования снега в первом и втором поясах зон санитарной охраны источников хозяйственно-питьевого водоснабжения, сброс снега на поверхность ледяного покрова водоемов и водосборную территорию, а также в радиусе 50 м от источников нецентрализованного водоснабжения.»;

1.5. В главе 8 Правил:
1.5.1. Абзац 2 подпункта 2 пункта 8.4 изложить в новой редакции: «Под земляными работами понимаются работы, связанные с разрытием грунта или вскрытием дорожных и иных искусственных покрытий»

1.6. Изложить главу 10 Правил в новой редакции:

1.6.1. «Глава 10. Охрана и содержание зелёных насаждений
10.1. Удаление (снос) деревьев и кустарников на территории поселения осуществляется при условии получения заинтересованными лицами порубочного билета, выдаваемого уполномоченным органом в соответствии с частью 3 статьи 3.2 Закона Самарской области от 12 июля 2006 года № 90-ГД (в редакции Закона от 03.03.2020г. № 24-ГД) «О градостроительной деятельности на территории Самарской области», Порядком предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, утвержденным приказом министерства строительства Самарской области от 12 апреля 2019 года № 56-п, настоящими Правилами и иными муниципальными правовыми актами поселения, для строительства (реконструкции) объекта капитального строительства либо для целей, не связанных со строительством (реконструкцией) объектов капитального строительства, в том числе в целях:
1) удаления аварийных, больных деревьев и кустарников;
2) обеспечения санитарно-эпидемиологических требований к освещённости и инсоляции жилых и иных помещений, зданий;
3) организации парковок (парковочных мест);
4) проведения работ по ремонту и реконструкции в охранной зоне сетей инженерно-технического обеспечения (в том числе сооружений и устройств, обеспечивающих их эксплуатацию), не связанных с расширением существующих сетей, а также работ по содержанию автомобильных дорог и сетей инженерно-технического обеспечения в их охранных зонах;
5) предотвращения угрозы разрушения корневой системой деревьев и кустарников фундаментов зданий, строений, сооружений, асфальтового покрытия тротуаров и проезжей части.
Органом местного самоуправления, уполномоченным на предоставление порубочного билета, является Администрация поселения.
10.2. Процедура предоставления порубочного билета осуществляется на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, за исключением земельных участков, предоставленных для строительства объектов индивидуального жилищного строительства, а также земельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества.
Процедура предоставления порубочного билета осуществляется на территории поселения Самарской области в случае удаления (сноса) деревьев и кустарников в целях их уничтожения, повреждения или выкапывания, влекущего прекращение их роста, гибель или утрату.
10.3. Процедура предоставления порубочного билета осуществляется до удаления деревьев и кустарников, за исключением случая, предусмотренного подпунктом 1 пункта 10.1 настоящих Правил. В случае, предусмотренном подпунктом 1 пункта 10.1 настоящих Правил, предоставление порубочного билета может осуществляться после удаления деревьев и кустарников.
10.4. Удаление (снос) деревьев и кустарников осуществляется в срок, установленный в порубочном билете.»;

[bookmark: _Hlk20310664]2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бариновский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://barinovka63.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Бариновка                                                 Н.А.Голубкова

                    Глава
 сельского поселения Бариновка                                                 Е.И.Курбанова